CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

O Vereador que este subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

INDICAÇÃO: _________/2026

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à Secretaria

Municipal competente para que seja realizada REMOÇÃO DE POSTE DE ELETRICIDADE

REDE DE LINHA VIVA.

O Vereador Henrique Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem por meio deste, solicitar ao setor responsável a remoção deste poste de

eletricidade com coordenadas geográficas números (-20.1746147,-40.2123712), e

Link de localização https://maps.app.goo.gl/D83GSDn9GE1yVbWAA até esta data

ainda não foi contemplado com esse serviço.

Vale ressaltar que o referido poste está com rede de linha viva e trazendo

transtorno aos moradores pelo fato de estar sem uso e crítico e risco de queda por

estar deteriorado pelo tempo de uso.

Também informamos que já foi feita comunicação via EDP, porém sem

sucesso.

Endereço:  R. Bougainville n°28- Feu Rosa, Serra - ES, CEP-29.172-003.

Referência: próx. ao bazar do centro social São José de Calasans.

 Em anexo, encaminham-se fotos que comprovam a situação atual do

referido poste elétrico.

Diante disso, solicitamos que seja realizada este bem feito com URGENTE,

garantindo as condições adequadas para os transeuntes e moradores desta região.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
https://maps.app.goo.gl/D83GSDn9GE1yVbWAA

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Agradecemos a atenção e contamos com a pronta resolução da solicitação.

Contando com a compreensão e colaboração de V.Sa. desde já agradeço.

Solicita-se, portanto, a devida atenção e providências urgentes.

Atenciosamente,

02 de fevereiro de 2026

HENRIQUE LIMA DOS SANTOS

VEREADOR HENRIQUE LIMA

VEREADOR-PODE

(Documento Assinado Eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2026-02-02T15:24:50-0300